Администрация Троицкого сельского поселения

ОМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.05.2022г.  № 62
О внесении изменений и дополнений в  административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача разрешений на строительство (реконструкцию) объектов индивидуального жилищного строительства», утвержденного Постановлением Администрации  Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области № 18 от 06.02.2017
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом РФ, Уставом Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача разрешений на строительство (реконструкцию) объектов индивидуального жилищного строительства», утвержденного Постановлением Администрации  Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области № 18 от 06.02.2017 (Далее – Регламент) следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 1.5 Регламента изложить в новой редакции:

 «1.5. Сведения о заявителях
Заявителями муниципальной услуги являются застройщики – физические лица, юридические лица, субъекты предпринимательской деятельности,  заинтересованные в предоставлении муниципальной услуги, их уполномоченные представители.».

1.2. В пункте 1.1. Регламента слова «Выдача разрешений на строительство (реконструкцию) объектов индивидуального жилищного строительства» заменить словами  « Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объекта индивидуального жилищного строительства (за исключением строительства объектов индивидуального жилищного строительства с привлечением денежных средств участников долевого строительства в соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации»)».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский муниципальный вестник» и  разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области (троицкоепоселение.рф).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                 С.В. Сердюк